Sola digna tu fuisti  
Ferre mundi victimam;  
Atque portum præparare  
Arca mundo naufrago,  
Quam sacer cruor perúnxit,  
Fusus Agni corpore.

Sempitérna sit beatæ  
Trinitátis glória,  
Æqua Patri, Filióque;  
Par decus Paraclito:  
Unius Trinique nomen  
Laudet universitas. Amen.

✽. Eripe me de inimicis  
meis, Deus meus. ✽. Et ab  
insurgéntibus in me libera me.

## Tempore Paschali

In Officio dominicali, a Domenica in Albis usque ad Dominicam V post Pascha inclusive, Capitulum ut in Proprio de Tempore.

In Officio autem feriali, a Feria II post Dominicam in Albis usque ad Vigiliam Ascensionis inclusive, dicitur quotidie sequens

## Capitulum Rom. 6, 9-10

Christus resurgens ex mórtuis jam non móritur, mors illi ultra non dominábitur. Quod enim mórtuus est peccáto, mórtuus est semel: quod autem vivit, vivit Deo.

In Officio tamen dominicali et

<sup>1</sup> Molti Padri ed interpreti hanno veduto qui accennato il mistero della croce di Gesù Cristo.

feriali, dicitur sequens Hymnus  
et Versus :

**Hymnus**

Auróra cælum púrpurat,  
Æther resúltat láudibus,  
Mundus triúmphantis júbilat,  
Horrens avérnus infremít :

Rex ille dum fortíssimus  
De mortis inférno specu  
Patrum senátum liberum  
Educcit ad vitæ jubar.

Cujus sepúlcrum plúrimo  
Custóde signábat lapis,  
Victor triúmphant, et suo  
Mortem sepúlcro fúnerat.

Sat fúneri, sat lácrimis,  
Sat est dátum dolóribus :  
Surréxit extíncor necis,  
Clamat corúscans Angelus.

Ut sis perénne méntibus  
Paschále, Jesu, gáudium,  
A morte dira criminum  
Vitæ renátos libera.

Deo Patri sit glória,  
Et Filio, qui a mórtuis  
Surréxit, ac Paráclito,  
In sempitérna sæcula. Amen.

✠. In resurreccióné tua,  
Christe, alleluja. ✠. Cæli et  
terra læténtur, alleluja.

Recitato Versu, dicitur cum An-  
tiphona convenienti sequens

**Canticum Zachariæ**

Luc. 1, 68-79

Benedíctus Dóminus, Deus  
Israël, \* quia visitávit, et fe-  
cit redemptiónem plebis suæ :

Et eréxit cornu salútis no-  
bis : \* in domo David, púeri  
sui.

delle Ferie si dice l'Inno e il Ver-  
setto seguente:

**Inno**

L'aurora il cielo imporpora,  
Di lodi l'aura suona,  
L'orbe in trionfo giubila,  
D'orror l'averno tuona;

Mentre quel Re fortissimo  
Di morte dallo speco  
Lo stuol dei Padri libero  
Conduce a vita seco.

Dal vigilato tumulto,  
Con pietra per suggello,  
Glorioso Ei sorge, e in carcere  
La morte nel suo avello.

Non più gramaglie e lacrime,  
Omài non più dolore:  
Risorse, grida l'Angelo,  
Di morte il vincitore!

Perchè perenne all'anime  
Sii tu gaudio pasquale,  
Gesù, i rinati libera  
D'ogni colpa mortale.

Al Padre e all'Unigenito  
Da morte sorto a vita,  
Ed al divin Paraclito  
Onor, gloria infinita. Così sia.

✠. Nella tua risurrezione, o  
Cristo, Alleluja. ✠. I cieli e  
la terra si rallegriano, Alleluja.

Recitato il Versetto, si dice col-  
l'Antifona conveniente il seguente

**Cantico di Zaccaria**

Luca 1, 68-79

Benedetto il Signore Dio di  
Israele, perchè ha visitato e  
redento il suo popolo.

E ha suscitato per noi un  
potente salvatore, nella casa di  
Davide, suo servo.

Come annunziò per bocca  
dei suoi santi profeti, che so-  
no stati da antico:

La liberazione dai nostri ne-  
mici e dalle mani di tutti co-  
loro che ci odiano:

Per usare misericordia coi  
padri nostri, e mostrarsi me-  
more dell'alleanza sua santa.

Secondo il giuramento fatto  
ad Abramo, padre nostro, di  
concedere a noi:

Che, liberati dalle mani dei  
nostri nemici, serviamo a lui  
senza timore.

Nella santità, e nella giusti-  
zia al suo cospetto, per tutti  
i giorni nostri.

E tu, o bambino, sarai chia-  
mato profeta dell'Altissimo:  
perchè andrai innanzi al Signo-  
re a preparare le sue vie:

Per dare al suo popolo la  
consolazione della salvezza in  
remissione dei loro peccati:

Per le viscere di misericor-  
dia del nostro Dio: per le qua-  
li ci ha visitati un sole na-  
scente dall'alto:

Ad illuminare coloro che  
giacciono nelle tenebre e nel-  
l'ombra di morte: a guidare i  
nostri passi nella via della pace.

Gloria al Padre, e al Fi-  
gliuolo, e allo Spirito Santo.  
Come era nel principio, e ora,  
e sempre, e nei secoli dei se-  
coli. Così sia.

¶ Questo Versetto Glória Patri,

Sicut locútus est per os san-  
ctórum, \* qui a sæculo sunt,  
prophetárum ejus :

Salútem ex inimicis nostris,  
\* et de manu ómnium, qui  
odérunt nos :

Ad faciendam misericórdiam  
cum pátribus nostris : \* et  
memorári testaménti sui sancti.

Jusjurándum, quod jurávit ad  
Abraham, patrem nostrum, \*  
datúrum se nobis :

Ut sine timóre, de manu  
inimicórum nostrórum liberá-  
ti, \* serviámus illi.

In sanctitáte, et justítia co-  
ram ipso, \* ómnibus diébus  
nostris.

Et tu, puer, Prophéta Altís-  
simi vocáberis : \* præfíbis enim  
ante faciém Dómini parere  
vias ejus :

Ad dandam sciéntiam salú-  
tis plebi ejus : \* in remissió-  
nem peccatórum eórum :

Per viscera misericórdiæ  
Dei nostri : \* in quibus visitá-  
vit nos, óriens ex alto :

Illumináre his, qui in téne-  
bris, et in umbra mortis se-  
dent : \* ad dirigéndo pedes  
nostros in viam pacis.

Glória Patri, et Filio, \* et  
Spirítui Sancto.

Sicut erat in principio, et  
nunc, et semper, \* et in sæ-  
cula sæculórum. Amen.

¶ Hic Versus Glória Patri di-

citur in fine omnium Canticorum, nisi aliter adnotetur.

Expleto Cantico ac repetita Antiphona, si Preces non fuerint recitandæ, statim dicitur Versus *Dóminus vobiscum* cum Oratione et reliquis omnibus usque ad finem Horæ, ut infra. 33

In Feriis vero Adventus, Quadragesimæ a die Cinerum, et Passionis usque ad Feriam IV Majoris Hebdomadæ inclusive, in Feriis Quatuor Temporum Septembris, atque in omnibus Vigiliis, præter quam Nativitatis Domini, Epiphaniæ, Ascensionis et Pentecostes, si fiat Officium de Feria aut Vigilia currenti, et quamvis in eo peragenda sit Commemoratio Duplicis aut Semiduplicis ad instar Simplicis redacti, post repetitam ad *Benedictus* Antiphonam dicuntur flexis genibus sequentes Preces, que aliis temporibus omittuntur:

Kyrie, eléison. Christe, eléison. Kyrie, eléison.

Pater noster, quod dicitur a solo Hebdomadario totum clara voce, usque ad

✽. Et ne nos inducās in tentationem. ✽. Sed libera nos a malo.

✽. Ego dixi: Dómine, miserere mei. ✽. Sana ánimam meam, quia peccávi tibi.

✽. Convértere, Dómine, úsquequo? ✽. Et deprecábilis esto super servos tuos.

✽. Fiat misericórdia tua, Dó-

si dice alla fine di tutti i Cantici, se non viene indicato altrimenti.

Terminato il Cantico e ripetuta l'Antifona, se non si dovranno recitare le Preci, subito si dice il Versetto *Dóminus vobiscum* col l'Orazione e col resto sino al fine dell'Ora, come sotto. 33

Ma nelle Ferie dell'Avvento, della Quaresima dal giorno delle Ceneri, e di Passione fino al Mercoledì Santo incluso, nelle Ferie delle Quattro Tempora di Settembre, e in tutte le Vigilie, eccetto quelle del Santo Natale, della Epifania, Ascensione e Pentecoste, se si fa l'Ufficio della Feria o della Vigilia corrente, e sebbene in esso debbasi fare la Commemorazione di un Doppio o Semidoppio ridotto a guisa di Semplice, dopo aver ripetuto l'Antifona al *Benedictus* si dicono in ginocchio le seguenti Preci, che negli altri tempi si omettono:

Signore, pietà di noi. Cristo, pietà di noi, Signore, pietà di noi.

Pater noster, che si dice dal solo Ebdomedario tutto a chiara voce fino al

✽. E non ci indurre in tentazione. ✽. Ma liberaci dal male.

✽. Io dissi: Signore abbi pietà di me. ✽. Sana l'anima mia, perchè ho peccato contro di te.

✽. Volgiti a noi, o Signore, e fino a quando (sarai sdegnato)? ✽. Placati coi tuoi servi. <sup>1</sup>

✽. Discenda sopra di noi, o

Signore, la tua misericordia. ✽. Come noi abbiamo sperato in te.

✽. I tuoi Sacerdoti si rivestando di giustizia. ✽. E i tuoi santi esultino.

✽. Preghiamo pel beatissimo nostro Papa N. ✽. Il Signore lo conservi, gli dia vigore, e lo renda felice sulla terra, e non lo abbandoni alla malvolenza dei suoi nemici.

✽. Preghiamo anche per il nostro Vescovo N. ✽. Stia saldo e coltivi (il suo gregge) colla tua forza, o Signore, nella sublimità del tuo nome.

¶ A Roma si omette il precedente Versetto col suo Responsorio; altrove invece alla lettera N. si esprima da tutti il nome del Vescovo della Diocesi. Durante la vacanza della Sede Apostolica od Episcopale, l'uno o l'altro o ambidue i rispettivi Versetti col proprio Responsorio si tralasciano.

✽. Signore, fa salvo il Re. ✽. Ed esaudiscici nel giorno in cui ti invocheremo.

✽. Salva il tuo popolo, Signore, e benedici la tua eredità. ✽. E guidali e innalzali fino alla vita eterna.

✽. Ricordati del tuo Popolo. <sup>1</sup> ✽. Che hai posseduto fin da principio.

✽. Regni la pace nelle tue

<sup>1</sup> Nel Salmo 73, da cui fu tolto il Versetto, la parola *Congregatio* significa il popolo ebreo. Qui può significare la Chiesa cattolica, il popolo cristiano, nuovo popolo eletto.

mine, super nos. ✽. Quemádmódum sperávimus in te.

✽. Sacerdotes tui induantur justitiam. ✽. Et sancti tui exsultent.

✽. Orémus pro beatissimo Papa nostro N. ✽. Dóminus conservet eum, et vivificet eum, et beátum fáciat eum in terra, et non tradat eum in ánimam inimicórum ejus.

✽. Orémus et pro Antistite nostro N. ✽. Stet et pascat in fortitúdine tua, Dómine, in sublimitate nóminis tui.

¶ Romæ præcedens Versus cum suo Responsorio omittitur; alibi vero, ad litteram N., ab omnibus nomen diocesani Episcopi exprimitur. Vacante Apostolica vel Episcopali Sede, alteruter vel uterque respectivus Versus cum suo Responsorio præteritur.

✽. Dómine, salvum fac regem. ✽. Et exáudi nos in die, qua invocáverimus te.

✽. Salvum fac pópulum tuum, Dómine, et benedic hereditati tuæ. ✽. Et rege eos, et extólle illos usque in ætérnum.

✽. Meménto Congregatiónis tuæ. ✽. Quam possedisti ab initio.

✽. Fiat pax in virtúte tua.

<sup>1</sup> Lasciati commuovere dalle preghiere dei tuoi servi.

ñ. Et abundantia in túrribus tuis.

ÿ. Orémus pro benefactoribus nostris. ñ. Retribuere dignare Dómine, ómnibus, nobis bona faciéntibus propter nomen tuum, vitam ætérnam. Amen.

ÿ. Orémus pro fidélibus defunctis. ñ. Réquiem ætérnam dona eis, Dómine, et lux perpétua líceat eis.